
Protokół Nr 29

z XXIX sesji Rady Gminy Kluki
z dnia 14 lutego 2018 r.

Punkt 1 – Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.

Otwarcia XXIX sesji Rady Gminy Kluki dokonał Przewodniczący Rady Gminy, Pan
Łukasz  Trzciński,  który następnie  przewodniczył  obradom.  Powitał   wszystkich  Radnych,
Pana  Wójta,  Panią  Skarbnik,  Panią  Prawnik,  Sołtysów,  Mieszkańców  oraz  Panią
Protokolantkę. Następnie  stwierdził, że zgodnie z listą obecności w posiedzeniu uczestniczy
15 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 radnych, stanowi quorum
pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał.

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu.
Lista obecności sołtysów stanowi załącznik nr 2 do protokołu.
Lista obecności zaproszonych gości stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

Punkt 2 - Przyjęcie porządku obrad.

Porządek obrad radni otrzymali z zawiadomieniem i materiałami na sesję. 
Uwag do przedstawionego porządku obrad nie było.
 

Proponowany porządek sesji:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.
2. Przedstawienie porządku obrad.

3. Przyjęcie protokołu z XXVIII sesji Rady Gminy Kluki z dnia 27.12.2017 r 

4. Sprawozdanie Wójta z działalności międzysesyjnej.

5. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zasięgnięcia od Komendanta Wojewódzkie-
go Policji informacji o kandydatach na ławników sądowych.

6. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie na 2018 rok.

7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finanso-
wej Gminy Kluki na lata 2018 – 2021.

8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie w sprawie udzielenia dotacji dla Ochotni-
czych Straży Pożarnych z terenu Gminy Kluki.

9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie w sprawie udzielenia pomocy finansowej 
na rzecz Samorządu Województwa Łódzkiego.

10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przekazania w 2018 roku środków finanso-
wych na Fundusz Wsparcia Policji.

11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie akcji Agencji 
Rozwoju Regionalnego „Arreks” S.A. w Kleszczowie.

12. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości
w miejscowości Roździn.



13. Informacja Przewodniczącego Rady z działalności międzysesyjnej.

14. Interpelacje i zapytania radnych.

15. Wolne wnioski i sprawy różne.

16. Zakończenie obrad.

Punkt 3 - Przyjęcie protokołu z XXVIII sesji Rady Gminy Kluki z dnia 27.12.2017 r 

Pan Przewodniczący poinformował, że poprawki zgłaszane przez Radnych do projektu proto-
kołu zostaną naniesione.

Nastąpiło głosowanie nad przyjęciem protokołu wraz z poprawkami z XXVIII sesji Rady 
Gminy Kluki z dnia 27.12.2017 r.

„Za” przyjęciem protokołu głosowało 15 Radnych.
Protokół został przyjęty. 

Punkt 4 –  Sprawozdanie Wójta z działalności międzysesyjnej.

Wójt Gminy Kluki Karol Sikora poinformował o przygotowanych na sesję uchwałach:

 dotyczące budżetu Gminy Kluki na 2018 r.,

 dotyczącą  udzielenia  dotacji  dla  Ochotniczych  Straży  Pożarnych  z  terenu  Gminy
Kluki,

 dotyczącą  udzielenia  pomocy  finansowej  na  rzecz  Samorządu  Województwa
Łódzkiego   z  przeznaczeniem  dla  Szpitala  Wojewódzkiego  im.  Jana  Pawła  II  w
Bełchatowie na zakup sprzętu medycznego w kwocie 3 500 zł.,

 dotyczącą środków finansowych na Fundusz Wsparcia Policji z przeznaczeniem na
wykonanie remontu budynku Posterunku Policji w Klukach lub na zakup radiowozu
dla potrzeb Posterunku Policji w Klukach w kwocie 15 000 zł.

 dotyczące  wyrażenia  zgody  na  zbycie  2  akcji  Agencji  Rozwoju  Regionalnego
„Arreks” S.A.  w Kleszczowie. 

 dotyczącą wyrażenia zgody na nabycie  nieruchomości w miejscowości Roździn. 

W  związku  z  realizacją  zadań,  ogłoszono  przetargi  w  związku  z  tym  Wójt
zaproponował następujące zmiany do budżetu:

 Ogłoszono  przetarg  na  przebudowę  ul.  Brzozowej   oraz  część  ul.  Spacerowej  w
ramach zadania Przebudowa dróg na Osiedle Leśne w Klukach – najkorzystniejsza
oferta  223 860,00 plus nadzór inwestorski, brakująca kwota to  75 460,00 zł, którą
proponuję dołożyć. 



 Ogłoszono  przetarg  na  remont  drogi  gminnej  nr  101155E na  odcinku  Kaszewice-
Słupia-  najkorzystniejsza  oferta  432  222,00  zł   plus  nadzór  inwestorski,
dofinansowanie  z  Urzędu  Wojewódzkiego  w  ramach  programu  rozwoju  dróg
lokalnych kwota 217 tys. zł, brakująca kwota 69 100 zł, którą proponuję dołożyć. 

 Ogłoszono przetarg na rozbudowę sieci wodociągowej w ramach zadania „Wymiana
azbestowych sieci wodociągowych w miejscowości Zarzecze” najkorzystniejsza oferta
69997,31 zł,  plus nadzór  inwestorski,  brakująca kwota którą proponuję dołożyć  to
22 140,00 zł. (Sieć wodociągowa o długości ok. 600 mb. Materiały rury oraz hydranty
zostały zakupione w roku ubiegłym za kwotę ok. 25 tys. zł.)

 Ogłoszono przetarg  na  Rozbudowę i  przebudowa budynku OSP w Strzyżewicach.
Prace wykończeniowe wewnętrzne - najkorzystniejsza oferta 88 148,21 zł, kwota w
budżecie 100 000 zł., zatem kwotę 10 000,00 proponuję dołożyć do 

 Nowego  zadania:  Opracowanie  dokumentacji  projektowej  na  budowę  sali
gimnastycznej przy Szkole Podstawowej w Parzniekwota 35 000,00 zł.

 W związku ze złożonym wnioskiem o dofinansowanie do Urzędu Marszałkowskiego
proponuję  zabezpieczenie  wkładu  własnego  na  „Przebudowę  boiska  przy  Szkole
Podstawowej  w  Kaszewicach  w  kwocie  35 000,00  zł.  Wnioskowana  kwot
dofinansowania  to  100  000  zł  (zakres  prac:  zakup  i  montaż  nawierzchni
poliuretanowej  na  wyasfaltowanym boisku do siatkówki  i  koszykówki,  ogrodzenie
tego małego boiska oraz zakup piłkochwytów na trawiaste boisko do piłki nożnej).

 Ogłoszono  przetarg  na  Przebudowę  budynku  OSP  w  miejscowości  Żar  -
najkorzystniejsza oferta to 48 593,48 zł.(dostawa i montaż grzejników, wyposażenie
kotłowni  wraz z  uruchomieniem, wykonanie  opaski  wokół  budynku oraz  schodów
zewnętrznych - wejścia do budynku 3 szt.)

 W związku z trudna sytuacją mieszkaniową Pani w wieku ponad 80 lat, która mieszka
w  miejscowości  Trząs  w  celu  poprawy warunków  życiowych  w  ramach  pomocy
proponuję Zakup kontenera mieszkalnego za kwotę 15 000,00 zł

 W związku z zabezpieczona kwotą przez straż OSP w Kaszewicach wysokości 5 000
zł. na zakup samochodu, proponuję dodatkowo przekazanie dotacji dla OSP na zakup
samochodu  pożarniczego  w  kwocie  11 000,00  zł.  Specjalny  samochód  pożarniczy
Mercedes-Benz Sprinter.

 W związku z planowanym zakupem działki  w m.  Roździn  (dz.  289/6 – 16,3 ara)
szacowany koszt 25 500 zł, proponuję dołożyć brakującą kwotę 5 500 zł

 W związku z zadaniem Budowa gminnego targowiska w Klukach, gdzie szacowany
koszt zadania to kwota 637 070,01 zł,  mamy przyznane dofinansowanie w kwocie
405 367 zł. brakująca kwota 131 703,01, którą proponuję zabezpieczyć w Wieloletniej
Prognozie Finansowej na 2019 r.

Wójt  poinformował  o  podpisanych   umowach  na  wykonanie  dokumentacji
projektowej w ramach zadań inwestycyjnych:

 Budowa oświetlenia ulicznego przy drodze nr 427 w Roździnie,



 Projekt i zakup elementów oświetlenia ulicznego na dz. 801/2 w Klukach

 Projekt, zakup i montaż oświetlenia ulicznego na ul. Szkolnej w Klukach

 Rozbudowa oświetlenia ulicznego w m.  Żar (dz. 346/1)

 Rozbudowa oświetlenia ulicznego w m. Wierzchy Kluckie (dz.252)

 Rozbudowa oświetlenia ulicznego w m. Imielnia

 Rozbudowa oświetlenia ulicznego w m. Podścichawa (dz. 994/2)

Rozpoczęliśmy montaż znaków kierunkowych do posesji.

Gmina Kluki przystępuje do programu „Umiem pływać” z Ministerstwa Sportu – kwota
dofinansowania  15  000  zł.  Nauka  pływania  w  basenie  Hotelu  Wodnik  obejmie
wszystkich uczniów z klas I, II i III z trzech naszych Szkół Podstawowych – razem
objętych jest 103 dzieci.

 W  dniu  7.1.2018  w  Gminnym  Ośrodku  Kultury  w  Klukach  odbył  się  wieczór
kolędowy,

 Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy 14.01.2018, Gmina Kluki przystąpiła do akcji,
gdzie wolontariusze, dzieci z naszych szkół zebrali na terenie naszej Gminy ponad 5
700 zł.

 W dniu 20 stycznia odbył się Gminny Turniej  w halową piłkę nożną drużyn OSP,
udział wzięły drużyny: OSP Kluki, OSP Osina i OSP Trząs

 W dniu 27 stycznia odbył się Powiatowy Turniej w halową piłkę nożną drużyn OSP,
udział wzięło 8 drużyn z naszego powiatu, OSP Kluki zajęło 4 miejsce.

 28 stycznia 2018 r. odbył się 18. Marsz Szlakiem Powstańców Styczniowych 1863 r.
na trasie Parzno – Kluki- Kaszewice- Kurnos II, udział wzięło około 200 osób.

 W dniu 4 lutego w Kaszewicach odbył się Dzień Babci i Dziadka przygotowany przez
OSP Kaszewice.

Punkt 5 - Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zasięgnięcia od Komendanta Wojewódz-
kiego Policji informacji o kandydatach na ławników sądowych.

Pani Anna Żarowska opuściła salę obrad.

Pytań do przedmiotowej uchwały nie było.

Po odczytaniu przez Pana Przewodniczącego treści uchwały nastąpiło głosowanie.
„Za” głosowało 14 Radnych.

Uchwała została podjęta.



Uchwała Nr 213/XXIX/2018
Rady Gminy Kluki

z dnia 14 lutego 2018 r.
w sprawie zasięgnięcia od Komendanta Wojewódzkiego Policji informacji o kandydatach

na ławników sądowych.

Punkt 6 – Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie na 2018 rok.

Pani Radna Anna Żarowska wróciła na salę obrad.
Pani  Radna  Stanisławska  zapytała  o  zmianę  dotyczącą  budowy  boiska  przy  szkole
podstawowej w Kaszewicach. Skąd takie zadanie, skąd taka kwota na jego sfinansowanie.
Pan Wójt  wyjaśnił,  że  jest  to  kontynuacja zadania,  które było realizowane.  Ze względów
bezpieczeństwa na istniejącą nawierzchnię asfaltową należy zastosować poliprotanową.  W
związku z naborem wniosków na dofinansowanie został złożony taki wniosek, aby zakończyć
zadanie związane z przebudową boiska.

Pani Radna Kaczmarkiewicz zapytała dlaczego nie dba się w równym stopniu o boisko przy
szkole w Parznie. Pan Wójt odpowiedział, że oba boiska są budowane tą samą technologią. W
Parznie nie ma tylko zamontowanych bramek.

Pani  Radna  Ewa  Ber  dodała,  że  w  szkole  w  Kaszewicach  dzieci  będą  miały  salę
gimnastyczną, zaś w Parznie nie. Pan Wójt wyjaśnił, że proponuje się zmianę do budżetu na
opracowanie dokumentacji projektowej, po to aby w Parznie powstała sala gimnastyczna.

Pani Radna Kaczmarkiewicz zapytała, dlaczego zadanie dotyczące opracowania dokumentacji
projektowej na salę gimnastyczną w Parznie jest zadaniem jednorocznym i nie znalazło się w
WPF.  Pan  Wójt  wyjaśnił,  że  opracowanie  dokumentacji  projektowej  jest  planowane  do
zrealizowania w roku 2018, kiedy będą znane koszty inwestycji będzie rozsądnie wprowadzić
zadanie  do  WPF. Pani  Radna  Kaczmarkiewicz  dodała,  że  Pan  Wójt  był  przeciwny
wprowadzenia tego zadania przy projekcie budżetu. 

Pani  Radna  Żarowska zapytała  jaka  jest  kwota  dofinansowania  na  remont  drogi  gminnej
Kaszewice-Słupia. Pan Wójt odpowiedział, że jest to 217 000,00zł, a całość zadania to koszt
432 000,00zł. 

Pan Przewodniczący zapytał czy dofinansowanie do budowy boiska w Kaszewicach jest z
programu OSA. Pan Wójt odpowiedział, że nie. 

Pani Radna Kaczmarkiewicz zapytała o zakup samochodu dla OSP Kaszewice.

Pan Wójt wyjaśnił, że strażacy zabezpieczyli 5000,00 zł ze środków własnych pochodzących
z wynajmu.  W związku z tym, że OSP Kaszewice zabiegała  i  znalazła samochód została
przedstawiona taka propozycja zmian w budżecie.

Pani  Radna  Maziarz  zapytała,  jaki  jest  rok  produkcji  tego  samochodu  i  czy  spełnia  on
wymagania  stawiane  samochodom  strażackim.  Pan  Wójt  odpowiedział,  że  samochód
wyprodukowano w 1999r, kosztuje on 18000,00 zł, i jest to samochód strażacki, do którego
można zamontować niezbędne narzędzia strażackie. 



Pani Radna Żarowska zapytała czy pozostałe straże też złożyły wnioski, w których wyraziły
chęć zakupu samochodów. Pan Wójt odpowiedział,  że wszystkie jednostki OSP na pewno
chciałyby mieć wozy strażackie. 

Pani  Radna  Kaczmarkiewicz  zapytała,  jakie  działania  są  podejmowane  w  celu  zakupu
ciężkiego  wozu  strażackiego  dla  OSP Kluki.  Pan  Wójt  odpowiedział,  że  były  składane
wnioski oraz trwają rozmowy z PSP w Bełchatowie. 

Pani  Radna  Kaczmarkiewicz  złożyła  wniosek  o  przesunięcie  zadania  jednorocznego  pn.”
Opracowanie  dokumentacji  projektowej  na  budowę  sali  gimnastycznej  przy  Szkole
Podstawowej w Parznie” do WPF-u, jako zadanie pn.: ”Projekt i budowa sali gimnastycznej
przy Szkole Podstawowej w Parznie” oraz realizację tego zadania na kilka lat.  Pani Radna
Kaczmarkiewicz złożyła również wniosek o zdjęcie z załącznika nr 2 zadania jednorocznego
pn.: .” Przebudowa boiska przy Szkole Postawowej w Kaszewicach.”. Pan Wójt nadmienił, że
nie wyraża na to zgody. Pan Przewodniczący stwierdził, że nie może poddać wniosku Pani
Radnej o zdjęcie zadania z załącznika pod głosowanie, ponieważ Rada nie może w ciągu roku
zmieniać planu dochodów, przychodów i  deficytu.  Pan Przewodniczący dodał,  że  nie  ma
prawnika i nie można zająć w tej sprawie stanowiska. 

Pani Skarbnik wyjaśniła, że zgodnie ze stanowiskiem zajmowanym przez RIO w ciągu roku
po uchwaleniu budżetu to na wniosek organu wykonawczego przedstawiane są radzie gminy
propozycje zmian w budżecie i to one są poddawane pod głosowanie. Przedstawiony projekt
uchwały przyjmuje się w całości bądź odrzuca. 

Pani  Radna  Stanisławska  zapytała  czy  w  przypadku  budowy  Sali  gimnastycznej  w
Kaszewicach  było  tak  samo,  czy  najpierw  opracowano  dokumentację  a  potem  była
realizowana  reszta.  Pan  Wójt  odpowiedział,  że  nie.  Przez  dwa  lata  robiony  był  projekt
dokumentacji, a następnie po wykonaniu projektu zadanie zostało wprowadzone do WPFu.

Pan Przewodniczący zapytał czy będzie Pani mecenas z uwagi na fakt, iż chciałby zasięgnąć
opinii  o  możliwości  głosowania  nad  wnioskami  Pani  Radnej  Kaczmarkiewicz.  Pan  Wójt
odpowiedział, że Pani Mecenas jest na rozprawie i nie wiadomo kiedy dojedzie na sesję.

Pan Przewodniczący zarządził 10 minutową przerwę. 

Po przerwie Pan Przewodniczący złożył wniosek, aby odrzucić wnioski złożone przez Panią
Radną Kaczmarkiewicz. 

Pani  Radna  Kaczmarkiewicz  wnioskowała,  żeby  w  takiej  sytuacji  nie  podejmować  całej
uchwały.

Pan Przewodniczący zapytał kto jest za przedstawionym przez niego wnioskiem o odrzucenie
wniosków Pani Radnej Kaczmarkiewicz.

„Za” głosowało 7 Radnych, „ przeciw” głosowało 6 Radnych, 2 Radnych „wstrzymało się” od
głosu. 

Po odczytaniu przez Pana Przewodniczącego treści uchwały nastąpiło głosowanie.
„Za” głosowało 14 Radnych, 1 Radny „wstrzymał się” od głosu. 

Uchwała została podjęta.



Uchwała Nr 214/XXIX/2018
Rady Gminy Kluki

z dnia 14 lutego 2018 r.

w sprawie zmian w budżecie Gminy Kluki na 2018 rok

Punkt 7 - Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finan-
sowej Gminy Kluki na lata 2018 – 2021.

W związku  z  otrzymaną  umową  na  dofinansowanie  targowiska  Pan  Wójt  zaproponował
wprowadzenie  zmiany  do  wysłanego  projektu  uchwały  w  sprawie  zmian  w  wieloletniej
prognozie finansowej na lata 2018-2021, polegającą na zabezpieczeniu środków finansowych
na realizację tego zadania. 
Pani Skarbnik dodała, że zmiana ma polegać na wprowadzeniu do WPF zadania polegającego
na budowie targowiska, na które w 2018 r. zostanie wprowadzona do WPF kwota 100 000,00
zł,  która jest zabezpieczona  w budżecie gminy oraz zabezpieczeniu w WPF na rok 2019
kwoty 131 704,00 zł, która będzie przeznaczona na realizację tego zadania. 
Pan  Ewa  Ber  zapytała  czy  budowa  tego  targowiska  jest  warta  takiej  kwoty.  Pan  Wójt
odpowiedział,  że  powstaną  tam  zadaszone  miejsca  handlowe,  parkingi,  pomieszczenia
socjalne, jednak powierzchnia obecnego boiska nie zostanie naruszona a zatem będzie tam
możliwość zorganizowania również innych imprez. 
Pani  Radna  Żarowska dodała,  że  przy wprowadzaniu  zadania  do  budżetu  została  podana
informacja, że realizacja tego zadania będzie kosztowała 200 000,00 zł. Radni nie otrzymali
informacji o kwocie zadania wynikającej z kosztorysu. Pan Wójt odpowiedział, że około
200 000,00 zł to miał być wkład własny i wnioskuje o wprowadzenie do WPF kwoty 
100 000,00 zł na 2018 r. i 131704,00 zł na rok 2019. Dofinansowanie do budowy tego zadania
wynosi 400000,00 zł. Radni nie otrzymali informacji o kwocie z kosztorysu.

Pan  Przewodniczący  zapytał  kto  jest  za  wprowadzeniem  do  WPF  przedsięwzięcia
polegającego na budowie gminnego targowiska w Klukach.
„  Za”  wprowadzeniem  zmiany  głosowało  6  osób,  „przeciw”  głosowało  7,  2  osoby
„wstrzymały się” od głosu.
Nastąpiło ponowne liczenie głosów. W jego wyniku: „ za” wprowadzeniem zmiany głosowało
6 osób, „przeciw” głosowało 6, 3 osoby „wstrzymały się” od głosu.
Wniosek nie został przyjęty.

Po odczytaniu przez Pana Przewodniczącego treści uchwały nastąpiło głosowanie.
„Za” głosowało 15 Radnych.
Uchwała została podjęta.

Uchwała Nr 215/XXIX/2018
Rady Gminy Kluki

z dnia 14 lutego 2018 r.

w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Kluki na lata 2018 – 2021.



Pan Przewodniczący zapytał co w tej sytuacji z dofinansowaniem i targowiskiem.  
Pani  Radna  Żarowska  dodała,  że  osoby  mieszkające  na  osiedlu  w  Klukach  nie  mogą
swobodnie  poruszać  się  po drodze,  ponieważ jest  zalewana i  uważa,  że  bardziej  zasadne
byłoby  wydanie  kwoty  ponad  200000,00  zł  na  właśnie  takie  zadania,  a  nie  na  budowę
targowiska. 
Pan Przewodniczący wyjaśnił, że w związku z podjętą uchwałą przepadnie dofinansowanie w
kwocie 400000,00 zł, a do kwoty 200000,00 zł, o której była wcześniej mowa musielibyśmy
dołożyć 30000,00 zł. 
Pani  Radna Żarowska dodała,  że w sytuacji  kiedy do WPF ma być wprowadzona istotna
zmiana  warto  żeby  najpierw  zajęła  się  tym  komisja  infrastruktury  i  przedstawiła  swoje
stanowisko innym, a nie żeby Radni zostali o tym poinformowani przed sesją. 
Pan Przewodniczący dodał, że Radni byli za budową targowiska uchwalając to zadanie w
budżecie gminy na 2018r.
Pan Radna Żarowska zapytała, kto pamięta, że padła informacja o kwocie 600000,00 zł na
realizację zadania. 
Pan Wójt dodał, że Radni interesowali się realizacją przedmiotowego zadania i część z nich
wiedziała jaka jest kwota wynikająca z przetargu.  Kto chciał to się dowiedział o kwocie z
gazet i z internetu.

Punkt 8 - Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie w sprawie udzielenia dotacji dla Ochot-
niczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Kluki.

Pan Przewodniczący zarządził 10 minutową przerwę.

Pan Przewodniczący wyjaśnił,  że  do przesłanego projektu uchwały,  zgodnie z przyjętą  na
sesji uchwałą w sprawie zmian w budżecie został dodany punkt dotyczący dotacji dla OSP
Kaszewice.

Pani  Radna  Żarowska  wniosła  o  dodanie  zapisu  w  uchwale,  że  uchwała  ma  zostać
opublikowana na stronie internetowej urzędu gminy.
Pani Prawnik odpowiedziała, że z mocy prawa wynika obowiązek publikacji uchwał i nie są
konieczne takie zapisy w uchwale. 

Po odczytaniu przez Pana Przewodniczącego treści uchwały nastąpiło głosowanie.
„Za” głosowało 14 Radnych, 1 Radny „wstrzymał się” od głosu. 
Uchwała została podjęta.

Uchwała Nr 216/XXIX/2018
Rady Gminy Kluki

z dnia 14 lutego 2018 r.

w sprawie w sprawie udzielenia dotacji dla Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy 
Kluki.



Punkt 9 - Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie w sprawie udzielenia pomocy finanso-
wej na rzecz Samorządu Województwa Łódzkiego.

Pytań do przedmiotowej uchwały nie było.

Po odczytaniu przez Pana Przewodniczącego treści uchwały nastąpiło głosowanie.
„Za” przyjęciem uchwały głosowało 14 Radnych, 1 Radny „wstrzymał się” od głosu.
Uchwała została podjęta.

Uchwała Nr 217/XXIX/2018
Rady Gminy Kluki

z dnia 14 lutego 2018 r.

w sprawie w sprawie udzielenia pomocy finansowej na rzecz Samorządu Województwa 
Łódzkiego.

Punkt 10 - Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przekazania w 2018 roku środków fi-
nansowych na Fundusz Wsparcia Policji.

Pani Radna Żarowska złożyła wniosek o przygotowanie projektu uchwały w taki sposób, aby 
z niej jednoznacznie wynikało, że przekazane pieniądze będą wykorzystane na remont budyn-
ku Posterunku Policji w Klukach, ponieważ znajduje się on na terenie naszej gminy oraz Pan 
Wójt poinformował Radnych, że zostały przekazane materiały budowlane na remont budynku
Posterunku Policji w Klukach. Pan Wójt odpowiedział,że materiały zostały przekazane na re-
mont budynku. Pan Wójt odpowiedział, że nie chciał uchwałą ograniczać Policji w realizacji 
zamierzonych zadań. Z rozmowy z Komendantem Powiatowym Policji wynika, że remont bu-
dynku będzie dokonywany w pierwszej kolejności. 

Pani Radna Żarowska zapytała czy remont budynku na pewno będzie dokonany w pierwszej 
kolejności. Pan Wójt odpowiedział, że takiego zapewnienia nie ma i jeśli Radni chcą to mogą 
zmienić projekt uchwały wprowadzając zapis, że środki są przeznaczone wyłącznie na re-
mont.

Pan Radny Lang zapytał co będzie w sytuacji kiedy Policja nie wykorzysta całości środków 
na remont, czy będą one musiały być zwrócone gminie. Pan Wójt odpowiedział, że środki 
niewykorzystane należy zwrócić. 

Pani Radna Ber zapytała Pana Radnego Gorzelaka czy wie jaki jest plan remontu Posterunku 
w Klukach. Pan Radny Gorzelak odpowiedział, że takie pytania należy kierować do kierow-
nictwa Policji. Zdaniem Pana Radnego zmiany w projekcie uchwały nie powinny być wpro-
wadzane, aby w przypadku niewykorzystania całości środków na remont Policja mogła wy-
datkować te środki na zakup samochodu.

Pan Przewodniczący poddał pod głosowanie wniosek Pani Radnej Żarowskiej o wykreślenie z
§ 1 sformułowania „lub na zakup radiowozu dla potrzeb Posterunku Policji w Klukach”
„Za” głosowało 2 Radnych, „przeciw” 9 Radnych, 4 Radnych „wstrzymało się” od głosu.



Po odczytaniu przez Pana Przewodniczącego treści uchwały nastąpiło głosowanie.
„Za” głosowało 15 Radnych.
Uchwała została podjęta.

Uchwała Nr 218/XXIX/2018
Rady Gminy Kluki

z dnia 14 lutego 2018 r.

  
Punkt 11- Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie akcji 
Agencji Rozwoju Regionalnego „Arreks” S.A. w Kleszczowie.
 
Pan  Wójt  wyjaśnił,  że  Gmina  Kleszczów  jest  zainteresowana  zakupem  wszystkich  akcji
spółki.  Gmina Kleszczów jest  większościowym udziałowcem w spółce.  Gmina Kluki  jest
właścicielem 2 akcji. Wycena tych akcji zostanie dokonana przez biegłego.
Pan Przewodniczący dodał, że przyczyną wykupu jest również chęć przekształcenia spółki w
spółkę z o.o. Pan Wójt dodał, że obecnie spółka wykonuje wyłącznie inwestycje na terenie
Gminy Kleszczów. Gmina Kleszczów ma 98 % udziałów i może dokonać przymusowego
wykupu akcji od udziałowców mniejszościowych.
 

Po odczytaniu przez Pana Przewodniczącego treści uchwały nastąpiło głosowanie.
„Za” głosowało 15 Radnych.
Uchwała została podjęta.

Uchwała Nr 219/XXIX/2018
Rady Gminy Kluki

z dnia 14 lutego 2018 r.

w sprawie wyrażenia zgody na zbycie akcji Agencji Rozwoju Regionalnego „Arreks” S.A. 
w Kleszczowie.

Punkt  12 -  Rozpatrzenie  projektu  uchwały  w sprawie  wyrażenia  zgody  na  nabycie
nieruchomości w miejscowości Roździn.

Pan Przewodniczący wyjaśnił, że podjęcie przedmiotowej uchwały wynika z decyzji podjętej
przez Radę na sesji budżetowej o dokupieniu działki na powiększenie już posiadanej działki
w miejscowości Roździn.
Pan  Wójt  dodał,  że  podjęcie  przedmiotowej  uchwały  jest  niezbędne  w  celu  zakupu
nieruchomości.

Po odczytaniu przez Pana Przewodniczącego treści uchwały nastąpiło głosowanie.
„Za” głosowało 15 Radnych.
Uchwała została podjęta.

Uchwała Nr 2220/XXIX/2018
Rady Gminy Kluki



z dnia 14 lutego 2018 r.

w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości w miejscowości Roździn.

Punkt 13 - Informacja Przewodniczącego Rady z działalności międzysesyjnej.

Pan  Przewodniczący  poinformował,  że  w  miesiącu  styczniu  uczestniczył  w  wieczorze
kolędowym w GOK w Klukach oraz w posiedzeniu Związku Gminnego OSP. Podczas marszu
szlakiem Powstańców Styczniowych zostały złożone kwiaty w krypcie Wandy Malczewskiej
oraz  na  mogile  Powstańców  Styczniowych  w  Kaszewicach.  Pan  Przewodniczący
poinformował, że na zaproszenie Rady Rodziców przy SP w Kaszewicach uczestniczył  w
choince  szkolnej.  W  lutym  zostało  zwołane  posiedzenie  zespołu  do  zaopiniowania
kandydatów na ławników.

Punkt 14 - Interpelacje i zapytania radnych.

Pani Radna Ewa Ber zapytała dlaczego świetlica wiejska w Nowym Janowie nie otrzymała
kosza na bioodpady,  a reszta mieszkańców otrzymała takie kosze. 
Pan Wójt odpowiedział, że kosze dostały osoby fizyczne oraz zapewnił, że taki kosz zostanie
dostarczony do świetlicy w Nowym Janowie. 
Pani  Radna  Ber  zapytała  czy  wniosek  o  grand  sporządzony  przez  panią  Sołtys  zostanie
złożony  do  Urzędu  Marszałkowskiego.  Pan  Wójt  odpowiedział,  że  takie  działanie  jest
planowane.
Pani Radna Ewa Ber zapytała, czy Pan Wójt wie, że od połowy grudnia w szkole w Klukach
nie ma logopedy. Pan Wójt odpowiedział, że nie ma takiej informacji.
Pani  Radna  Kaczmarkiewicz  zapytała  czy  Dyrektor  szkoły  wystąpił   z  wnioskiem  o
zabezpieczenie środków na logopedę. Pan Wójt odpowiedział, że nie pamięta.
Pani Radna Ber zapytała czy w październiku Pan dyrektor wystąpił z takim wnioskiem. Pan
Wójt  wyjaśnił,  że  zostały  zatwierdzone  środki  finansowe  na  zajęcia  dodatkowe  i  to
Dyrektorzy decydowali na co wykorzystają te środki.
Pani Ewa Ber zapytała co z użyczeniem adresu Nowy Janów 36 na rzecz stowarzyszenia. 

Pani Radna Maziarz zapytała co z autobusem przekazanym przez Gminę Kleszczów, czy jest
użytkowany. Pan Wójt odpowiedział, że jest on na bieżąco konserwowany ale na razie nie jest
użytkowany. 
Pani Radna Maziarz zadała pytanie co z wnioskiem na odnawialne źródła energii, czy już coś
wiadomo  w  tej  sprawie.  Pan  Wójt  odpowiedział,  że  wniosek  został  złożony  w  dniu
19.01.2018r., na chwilę obecną nic w tej sprawie nie wiadomo.

Pani  Radna Ewa Ber  zapytała  Pani  Prawnik  czy może,  jako Radna,  poprowadzić  zajęcia
komercyjne w szkole. Otrzymała odpowiedź, że tak.

Pani Radna Kaczmarkiewicz zapytała o plan napraw dróg tłuczniem. 
Pani  radna  Kaczmarkiewicz  zapytała  czy  został  ustalony plan  napraw dróg tłuczniem na
Ciszy. Pan Wójt odpowiedział, że nie. 
Pani Radna Kaczmarkiewicz zapytała czy to prawda, że pan Sekretarz jest zawieszony. Pan
Wójt odpowiedział, że nie jest upoważniony do odpowiedzi na takie pytania. 



Pani Radna Kaczmarkiewicz zapytała czy to prawda, że nadleśnictwo wystąpiło z pozwem
przeciwko gminie o zanieczyszczanie środowiska. Pan Wójt odpowiedział, że nic o tym  nie
wie. 
Pan Radna Żarowska zapytała czy to prawda, że jest prowadzona kontrola przez WIOŚ. Pan
Wójt odpowiedział, że tak.  Pani Radna dopytała czy już jest protokół z tej kontroli. Pan Wójt
odpowiedział, że nie ma.
Pani Radna Kaczmarkiewicz zapytała na czyj wniosek prowadzona jest kontrola. Pan Wójt
odpowiedział, że nie ma takiej informacji.
Pani  Radna  Kaczmarkiewicz  zapytała  kto  jest  obecnie  Dyrektorem  GOK-u.  Pan  Wójt
odpowiedział, że obowiązki Dyrektora pełni Pani Maria Zochniak.
Pani  Radna  Kaczmarkiewicz  zapytała  w  jakich  godzinach  Pan  Maria  Zochniak  pełni
obowiązki Dyrektora GOK, jeśli w godzinach pracy GOK pracuje również w urzędzie. Pan
Wójt odpowiedział, że Pani Zochniak pracuje w weekendy oraz poza godzinami pracy urzędu
w GOK. Pani Radna Kaczmarkiewicz zapytała w jakich godzinach GOK jest otwarty. Pan
Wójt odpowiedział, że nie wie.
Pani  Radna  Żarowska  zapytała  czy  Dyrektor  ma  nielimitowane  godziny  pracy.  Każdy  z
Kierowników jednostki ma nienormowane godziny pracy jednak jest zobowiązany je pełnić w
określonym limicie, w tym przypadku to ¼ etatu.
Pan Przewodniczący zapytał  czy został  ogłoszony konkurs  na Dyrektora GOK. Pan Wójt
odpowiedział, że tak. 
Pani  Radna  Kaczmarkiewicz  zapytała,  czy  były  prowadzone  zajęcia  w  GOK.  Pan  Wójt
odpowiedział, że nie wie. 
Pani Radna Stanisławska zapytała o wiatę przystankową. Pa Wójt odpowiedział, że znajduje
się ona na terenie szkoły i kiedy pogoda pozwoli zostanie zamontowana. 
Pani  Radna  Kaczmarkiewicz  zapytała  Pani  Prawnik  czy  Pan  Przewodniczący  mógł  nie
poddać  pod  głosowanie  wniosków Pani  Radnej,  mówiąc  przy  tym,  że  jego  wniosek  jest
najdalej  idący  i  przeprowadzić  głosowanie  nad  wnioskiem  złożonym  przez  siebie.  Pan
Przewodniczący wyjaśnił, że Pani Radna złożyła dwa wnioski o zmianę w projekcie uchwały,
zaś  Pan  Przewodniczący złożył  wniosek  o  niepoddawanie  pod  głosowanie  wniosku  Pani
Radnej Kaczmarkiewicz.
Pani  Prawnik  odpowiedziała,  że  kiedy  będzie  miała  protokół  i  zapozna  się  ze  stanem
faktycznym odpowie na pytanie.
Pani  Radna  Żarowska  zapytała  o  toczące  się  postępowanie  w  sprawie  o  zajęcie  pasa
drogowego  przy  drodze  powiatowej,  na  czym ono  polega.  Pan  Wójt  powiedział,  że  jest
prowadzone postępowanie przez SKO. Pan Wójt odpowiedział, że podczas budowy odcinka
wodociągu Zarzecze-Słupia wykonawca był obowiązany uzyskać pozwolenie na zajęcie pasa
drogowego. Powiatowy Zarząd Dróg zezwolił na zajęcie pasa drogowego ustalając stawkę
opłaty jak w terenie zabudowanym. W związku z tym, że nie jest to teren zabudowany a
stawki opłaty w terenie zabudowanym są czterokrotnie wyższe zostało złożone odwołanie od
decyzji PZD.
Pani Radna Żarowska zapytała co z budową chodników przy drogach powiatowych. Pan Wójt
odpowiedział, że po rozmowach ze Starostą padło ustne ustalenie o podpisaniu porozumienia
na  mocy którego  budowane będą  chodniki.  Temat  budowy chodników Pan Starosta  miał
przedstawić na zarządzie powiatu. 

Punkt 14 – Wolne wnioski i sprawy różne.

Pan Sionkowski zapytał czy sołtys może napisać wniosek o grant. Odpowiedziano, że tak
jednak organem przesyłającym wniosek dalej jest organ gminy.



Pani Radna Ber zapytała co z wnioskiem o grant z sołectwa Nowy Janów, czy powinna zostać
podjęta uchwała na zebraniu wiejskim o przeznaczeniu środków z funduszu sołeckiego na
zabezpieczenie wkładu własnego. Pan Wójt odpowiedział, że zapozna się z dokumentami i
odpowie na pytanie. 

Pan Przewodniczący poinformował,  że do z  Urzędu Gminy wpłynęło pismo o wysokości
średnich  wynagrodzeń  nauczycieli  na  poszczególnych  stopniach awansu zawodowego,  od
Kierownika Posterunku Policji w Klukach wpłynęła sprawozdanie na temat bezpieczeństwa i
porządku publicznego na terenie gminy w roku 2017, pismo z RIO informujące o zmianie
właściwego miejscowo składu orzekającego, gmina Kluki podlega pod RIO zz w Sieradzu,
pisma z ŁUW dotyczące programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz informacja o
stanie środowiska w województwie łódzkim. 

Pan Radny Chudzik zaprosił na mszę w intencji Żołnierzy wyklętych oraz na uroczystości z
tym związane w GOK w Klukach.

Punkt 15– Zakończenie obrad.

Przewodniczący Rady Gminy podziękował wszystkim za przybycie i zakończył obrady.  

                                                                                                     PRZEWODNICZĄCY
 Rady Gminy Kluki

mgr inż. Łukasz Trzciński


